
Šachový svaz Olomouckého kraje, 
Legionářská 12, 772 00 Olomouc 

 

 

Zpráva předsedy o činnosti ŠS Olomouckého kraje v roce 2023. 

 

Vážení delegáti, dovolte mi stručně shrnout činnost ŠSOK v roce 2023.  

Po několikaletém období „covidománie“ máme za sebou co se týká šachového dění 

poměrně klidný rok.  

V okresních přeborech (v tom čísle i regionální přebor okresu Přerov) hraje 17 

družstev. Vycházím z údajů na serveru ŠSOK, takže zde nemám zahrnutý Jeseník. Oblastní 

soutěž máme i po počátečních potížích ve dvou skupinách; jih o 8 a sever o 9 účastnících. 

Krajský přebor pak hraje celkem 12 družstev, tedy stejně jako v minulé sezoně.  Ve vyšších 

soutěžích máme jednoho zástupce v 1. lize východ (A 64 Grygov), dva zástupce ve druhé 

lize skupina E (SK Prostějov a Tatran Litovel) a tři zástupce v první lize mládeže skupina D 

(SK Prostějov, AG 64 Grygov a ŠK Jeseník). Vzhledem k tomu, že počtem 770 

registrovaných členů se Olomoucký kraj pohybuje na 7. místě ze 14 v republice, považuji náš 

kraj za úspěšný. 

Hráčská základna po drobném poklesu v sezoně 2022/23 (23 členů) vzrostla na 770 

registrovaných (tj o 74 členů). Konkrétní údaje dle tabulek ŠS ČR; 2022–719; 2023–696; 

2024–770. 

V minulém období jsme byli úspěšní i v individuálních kategoriích (tělesně postižení, 

mládež). Letos se podobnými úspěchy chlubit nemůžeme, ale i s ohledem na nárůst členské 

základny věřím, že úspěchy přijdou. 

Ke členské základně se ještě jednou krátce vrátím. Při přípravě zprávy jsem se, nejen 

ze zvědavosti díval na stav členské základny (řečeno jazykem mé generace) našeho svazu. 

Podle údajů na stránkách ŠS ČR máme, včetně skupiny individuálních členů, 36 oddílů, 

resp. klubů o celkem 1 122 registrovaných a z tohoto počtu 589 aktivních hráčích. Při 

stanovování počtu delegátů na celostátní konferenci vychází ŠS ČR z údaje o počtu členů 

s platnou registrací. A těch bylo v Olomouckém kraji k 31. 10. 2023 770, což je o 77 více než 

v roce 2022. Mně však trochu matou ta rozdílná čísla (1 122, 770, 589) trochu matou. 

Pokusím se tomu přijít na kloub. Snad se mi to do konce mého funkčního období podaří. 

A ke statistikám a údajům na našich webovým stránkám ještě dvě věci. Kvituji opravu 

– zaznamenání změny na webových stránkách našeho šachového svazu ohledně předsedy 

okresního šachového svazu Prostějov, snad se něco podobného podaří i u Šumperku  



Šachový svaz Olomouckého kraje, 
Legionářská 12, 772 00 Olomouc 

 

16. února zasílal předseda STK ŠS ČR p. Malec informace o školení rozhodčích. 

Nereagoval jsem. Následně jsem byl upozorněn, že na našem webu chybí zmínka o Komisi 

rozhodčích. Ptám se doplnit, nechat tak?     

V letošním roce byl po zkušenostech z minulých let posunut termín celostátní 

konference na sobotu 27. dubna. Konference proběhne od 10:00 v Hotelu Skalský Dvůr u 

Nového Města na Moravě. V průběhu dnešní konference budete vybírat a volit tři delegáty. 

Přeji Vám šťastnou ruku.  

 

Děkuji za pozornost, VM. 

 

https://www.skalskydvur.cz/cs/

